AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR
“ANDENT dental clinic” shpk.

NEé Tirané, sot mé daté 27.1 0.2022,une e poshteshénuara

..Anducla Curmaku, e datélindjes 06.05.1989, lindur ne Gjirokaster,identifikuar me dokument
identifikimikarte identiteti me numér personal 195506079 me cilésiné e “ortakut
themelues”deklaroj se me vullnet (& liré té ploté, mbéshtetur né ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008, *
Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, daté 3.5.2007 ** Pér Regjistrimin
e Biznesit*, i ndryshuar, krijojmé shoqériné tregétare me pérgjegjési té kufizuar, “ANDENT
dental clinic” shpk.

Neni 1
_ o Emri, Forma
Shogéria do (€ keté emrin“ANDENT dental clinic” shpk, dhe formé ligjore: “Shogen me
pérgjegjési té kufizuar” e quajtur mé poshté “Shogéria”.

Neni 2
: Personaliteti juridik _
personalitetin juridik, pasi té jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
 parashikuara me ligj.
. Neni 3

Selia
tal clinic” shpk c ka seline né adresé:"Njesia Bashkiake Nr.9 | Rruga "
‘nr 6/175+2-2 , Zona Kadastrale 8360, Tirane*dhe mund ta ndryshojé
asam esE;:sé‘.oﬁakév:.

T e R e

Neni 4
- Objekti i veprimtarisé
tarise per shogérine “ANDENT dental clinic” shpk éshté
ymatologjisé.turizem dentar dhe shérbime ndihmese ne fushen e

Neni 5
~ Kohézgjatja
e saj pa afat.

Neni 6
pitali themeltar




Anduela Curmaky, e dataling:
P i . €lindjes 06.05.1989. ; x Fperd okument
identifikimi:karte i dentites » lindur ne Gjirokaster, identifikuar me d

S e numér personal  195506079J,zoteron 1(nje) kuote ge perkon me
I[}D% te ]{apllaI“ te Shoqerisc_ €ro| (]']jﬂ) q

Kontributi i ortakéve
té drejta. Ortake
humbjet e shog

mund (¢ jet€ né para ose né natyré pasuri té luajtshme/té paluajtshme f‘ph'i
€l nuk Pergjigien pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojné personalis
CTis€ deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit _

Kuotat e kapitalit & njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
1€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim. : L
Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shﬂﬂénﬂe_ per
detyrimet q€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit té kuotave, deri né gastin e
regjistrimit té kalimit te saj ne Qendren Kombetare té Biznesit, sipas nenit 43 & ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit".
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarrés
Asamb  Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring, pér céshtjet e

politikave tregtare té shogérisé;
; imin e administratoréve;
n i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
érblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c™ dhe *¢” té késaj pike;
zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
re dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;
are ﬂetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;




Vendimet i o e : .

mund t'; e Pﬂmg:!ﬂ]r;ara N€ regjisinn ¢ vendimeve jané absolutisht
kur shogéria provon
qana nuk mund &

fshmaring té pavlefshme. Shogéna nu_k
pavie z € € tretit, q¢ ka fituar t€ drejta né mirébesim, pérves rastit
5¢ 1 tretl ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té
mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 9
! Administrimi
Administrator i shoqérisé “ANDENT dental clinic” shpk éshté: Anduela Gurmaku, e
Ehlﬂhﬂju 06.05.1989, lindur ne Gjirokaster,identifikuar me dokument identifikimi:karte
JOSIMIEH me numér personal 195506079 . Administratori i shoqérisé éshté i eméruar pér njé
ﬁ’M vievar.Data ¢ eménmit te tij pérkon me datén e themelimit te shogerisé ge eshte data
p

Neni 10
iy Baza Ligjore
)€ aktivitetin ¢ saj né pérputhje té ploté me kété akt themelimi dhe
jislacionit shqiptar.Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen
it *Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjetér

Neni 11
Dispozita perfundimtare
ned kopje, 11& yhén shqipe, me pérmbajtje dhe viera te njéjta
ng:tnhet né p:nm dhe nen per nen nga ortakét themelues té
ENT dental clinic” shpk, nénshkruhet né (& giitha kopjet duke
dhe firmen orgjinale. &

.......
¥ 151

€, mé daté 27.10.2022
=AW k.




